Муниципальное образование

Городское поселение Пойковский

Нефтеюганский район

Ханты  - Мансийский автономный округ – Югра

Совет депутатов городского поселения Пойковский

РЕШЕНИЕ
17.02.2012                                                                                                     № 296
О внесении изменений в Решение Совета депутата от 15.07.2009 №74 «Об утверждении Положения о гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в организациях, финансируемых из бюджета муниципального образования городское поселение Пойковский»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 09.12.2004 № 76-оз «О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре, работающих в организациях, финансируемых из бюджета автономного округа», Совет поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в приложение к Решению Совета депутата от 15.07.2009 №74 «Об утверждении Положения о гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в организациях, финансируемых из бюджета муниципального образования городское поселение Пойковский» следующие изменения и дополнения:
1.1. Раздел «3. Процентная надбавка к заработной плате» дополнить абзацем следующего содержания:

«Молодежи (лицам в возрасте до 30 лет), прожившей в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях в совокупности не менее пяти лет, процентная надбавка к заработной плате выплачивается в полном размере с первого дня работы в организациях, финансируемых из бюджета городского поселения Пойковский.»
1.2. абзацы 8 и 9 пункта 1 раздела «4. Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно» изложить в новой редакции:

«Работодатель (наниматель) также оплачивает стоимость проезда к месту использования отпуска и обратно и провоза багажа неработающим членам семьи работника (неработающему супругу, несовершеннолетним детям до 18 лет, а также детям, не достигшим возраста 23 лет, обучающимся на дневных отделениях учреждений высшего или среднего профессионального образования) независимо от времени и места использования отпуска работника.

 Неработающими членами семьи работника признаются:

1) неработающий супруг работника. При этом документами, удостоверяющими трудоустройство, являются трудовая книжка, справка из Федеральной налоговой службы, свидетельствующая об отсутствии регистрации гражданина в качестве индивидуального предпринимателя;

2) несовершеннолетние дети до 18 лет, а также дети, в отношении которых работник (супруг работника) назначен опекуном или попечителем;

3) дети, не достигшие возраста 23 лет, а также лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в отношении которых работник (супруг работника) исполнял обязанности опекуна или попечителя и прекратил исполнять данные обязанности в связи с достижением ребенком 18 лет, обучающиеся на дневных отделениях учреждений высшего или среднего профессионального образования, независимо от места проживания детей (лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей) и места расположения вышеуказанных учебных заведений. При этом документом, подтверждающим факт обучения, является справка из учреждения высшего или среднего профессионального образования.»

1.2. Раздел «4. Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно» дополнить пунктами 3.1. и 3.2. следующего содержания:

«3.1. При приобретении работником авиабилета в бездокументарной форме (электронный пассажирский билет) документом, подтверждающим расходы на приобретение авиабилета, является маршрут/квитанция электронного пассажирского билета и багажной квитанции (выписка из автоматизированной информационной системы оформления воздушных перевозок), посадочный талон, подтверждающий перелет подотчетного лица по указанному в электронном авиабилете маршруту.

3.2. При приобретении работником железнодорожного билета в бездокументарной форме (электронный билет) документом, подтверждающим расходы на приобретение билета, является контрольный купон электронного проездного документа (билета) (выписка из автоматизированной системы управления пассажирскими перевозками на железнодорожном транспорте)»
2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Пойковский вестник».
3. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования) в бюллетене «Пойковский вестник».
Глава городского поселения                                      А.Н.Виноградов